9 650

Waizen 1448 Juni 12. Die Pralaten, Barone und Grossen des ungarischen Beiches
besldtigen die Urkunde des Gubernators Johannes von Hunyad von 1447 Nr. 2 572
fiber die Verpfandung von Taterloch an die Thorenburger Burger Nikolaus Pogan
rind Emmerich Zyndy.
Datum Waciae secundo die festi beati Barnabae apostoli, anno domini mille-
simo quadringentesimo quadragesimo octavo.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Bethlen. Siegel. rund,
Dm. 3,8 cm, rotes Wachs in Wacbsschtissel. an griin-blauer Seidenschnur angehangt.
Derselbe Stempel wie Nr. 2 552.

2 651

Thorenburg 1448 Juli 12. Markus, Nikolaus und Georg, Vizewoiwoden von Sie-
benburgen, schallen dieUrkunde des Kolozsmonostorer Konvents von 1448 Nr. 2 640
ein, den Streit der Gerneinden Mettersdorf und Treppen mit den Adligen von Gyorgy-
falva und Zalahaza um die Besitzung Tigan Ziegendorf und die Prädien Chege
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Fatha, Bochina and Thewkcs betreffend, and entscheiden den Streit zu Gunsten
der Adligen.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K.A. Treppen Nr. 4. Siegel, rund, Dm. 2,5 cm, weisse
'Wachs in Wachsschtssel an roter Seidenschnur angehangt. I in Siegelfeld Wappenschild,
Cmschrift zwischen Linien.
Begest: Berger, UrLundcn-Regeslen 26 Nr. 121.

Nos Marcus de Herepe ac Nicolaus de Sumkerek et Georgius de Bala viceva
vodae Transsiluani rnemoriae commendantes tenore praesentium significamus
quibus expedit universis, quod praesente illustri principe domino Johanne de
Hwnyad regni Hungariae gubernatore nobis unacum partium Transsiluanarum
nobilibus in octavis festi epiphaniarum domini proxime praeteritis1 nobiscum
in iudicio existentibus venerabilis dominus Cristannus decretorum doctor pleba-
nus de Nagdemeter pro civibus et hospitibus ac tota cornmunitate in iamdicta
possessiorie Nagdemeter et Terpen vocatis commorantibus ad civitatem Bistri-
ciensem pertinentibus cum procuratoriis literis eiusdem civitatis Bistriciensis
in figura nostra iudicii comparentibus contra Johannem de Gewrgfalwa ac Bla-
sium Henke de eadem, Johannem de Zala et Michaelem de Gerewasarhel propo-
suerat eo modo, quod licet possessio Zegw ac praedia Chege, Fatha, Bochina et
Thewkes in comitatu de Doboka existentia vigore certarum literarum et litera-
lium instrumentorum2 praedictis populis et iobagionibus regalibus Saxonicahi-
bus in praeallegatis possessionibus Nagdemeter et Terpen commorantibus perti-
nuerint. Tamen ipsi nobiles permultiplicium litium amfractus eosdem populos
et iobagiones regales Saxonicales plurimum inquietarent in eorundem
populorum et iobagionum regalium Saxonicalium praeiudicium et dampnum
valde magnum ex parte quorumquidem nobilium iudicium et iustitiam habere
vellent dictandae iuris aequitate et in praemissorum comprobationem quamplu-
res literas scilicet regales et va ivocla les nostro iudiciaria conspectui offerre cura-
verat, in quarum una ut puta serenissimi principis felicis reminiscentiae domini
Sigismundi imperatoris et regis donationali litera vidimus contineri, quod
praefatus dominus Sigismundus imperator et rex praescriptam possessionem
Zegw ac praedicta praedia praescriptis possessionibus suis regalibus Nagdeme-
ter et Terpen vocatis annectendo dictis populis et iobagionibus suis regalibus
possessionibus in eisdem commorantibus per defectum seminis condam Nicolai
et Gregorii de dicta Zegw donasset et contulisset. Quo audito praefati utique
Johannes ac Blasius et Michael in praetitulati domini gubernatoris ac nostram
praenarratarumque partium Transsiluanarum nobilium exurgendo praesentiam
responderant ex adverso, quod praealegatus dominus Sigismundus imperator
praenarratam possessionem Zegw ac praedia antedicta per defectum seminis
annotatorum Nicolai et Gregorii memoratis populis et iobagionibus regalibus
in praescriptis possessionibus Nagdemeter et Terpen residentibus de iure donare
et contullere non potuisset, nam praescripta possessio Zegw ac praedia antedicta
per defectum seminis saepenominatorum Nicolai et Gregorii in ius regium non
fuissent devolutae, quia ea dem possessio et praedia sicuti masculinum et eatenus
femineum sexum sequerentur rationeque lineae feminei sexus praescripta posses-
sio Zegw ac praedia praenarata ipsos iuxta regni consuetudinem legittime atti-
nerent et in eo se ad veridicum attestationem vicinorum et commetaneorum
praescriptae possessionis Zegw ac praediorum praedictorum nobiliumque com-
provincialium dicti comitatus de Doboka inibi legittime convocandorum ac
partibus praedictis vel earum legittimis procuratoribus illa accersitis coram
testimonio conventus ecclesiae de Clusmonostra quod illac accedere liberatorie
petieramus amicabiliter. Quo praesente homo noster infra declarandus feria
quarta post festurn Pascae domini3 ad faciem praenarratae possessionis Zegw
ac praedictorum praediorum accedens utrum praefata possessio Zegw ac dicta
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praedia ius femineum sequi debuerint an ne ab antedictis vicinis et commetaneis
ac nobilibus comprovincialibus iuxta consuetudinem harum partium Trans-
siluanarum ab antiquo approbatam inquirens praescriptam possessionem Zegw
ac dicta praedia ius femineum sequi agnosscerent. Extunc praelibati nobiles
sese inclusis et conumeratis quinquagesimo se sibi similibus nobilibus iuxta
formam registri super iuramento nuper in conventione genera li in Pest editi et
confecti super eo quod praescripta possessio Zegw ac saepius nominata praedia
semper et ab antiquo ius femineum sequi debuerint in octavis festi beati Georgii
martinis proxime tunc venturi4 Tordae coram homine nostro per nos ad id depu-
tando iuramentum praestare debuissent quo praestito tandem praenarratam pos-
sessionem Zegw ac praedia antedicta tenendum, possidendum pariter et haben-
dum liberam haberent facultatem ipsis denique octavis festi beati Georgii mar-
tiris4 occurrentibus praefati Johannes de Gewrgfalwa a c Blasius FIenke de ea dem
et Johannes de Zala personaliter necnon memoratus Michael de Gerewasarhel
pro nobilibus dominabus Elena sua ac Potencia vocatis Nicolaui de Somogyon
consortibus filiabus videlicet quondam Sigismundi de Bakay cum procuratoriis
literis nostris nostram venientes in praesentiam literas vestras super praemissa
attestatione vicinorum et commetaneorum ac nobilium comprovincialium iuxta
consuetudinem harum partium Transsiluanarum ab antiquo approbatam re-
scriptionalem nobis praesentarunt habentes hunc tenorem: (Folgt die Urkunde
des Konvents von Kolozsmonostor von 1448 Nr. 2 640). Quibus praesentatis
praetacti Johannes de Gewrgfalwa ac Blasius de eadem necnon Johannes de Za la
item Ladislaus filius Stephani de eadem necnon Demetrius filius Emerici de
Forro et ex quo factum praescriptae possessionis Zegw ac praediorum antedic-
torum non praefatum Michaelem de Gerwasarhel, sed dictas nobiles dominas
Elena et Potencia vocatas tangere agnoscebatur pro eo eodem Michaele excluso
eaedem nobiles dominae Elena et Potencia vocatae sese ac praelibatis utroque
Johanne necnon Blasio, Ladislao et Demetrio connumeratis quinquagesimo se
nobilibus videlicet Alberto de Geztragh, Laurentio de Vezzewd, Georgio de
Bala, Anthonio de Gyroth, Myske de Moch, Vito Vas de Zenthgothard, Stephano
filio Johannis de Deweczer, Vallentino filio Petri de Peterhaza, Johanne filio
Andreae de Fodorhaza, Elya filio Anthonii de Gyroth, Ladislao de Galaz, La dis-
lao de Patha, Petro de praedicta Galaz, Johanne de Iara, Georgio de Eztyen,
Ztanyzlauo de Za la , Gregorio filio Thomae de Zawa, Stephano de Indal, Stepha-
no de Peterd, Johanne filio Petri Toth de Chomafaya, Gywla filio Nicolai de
Septer, Nicolao Ka,roly de Zenthmyclos, Alberto de Thydey, Osualdo de Bon-
gard, Emerico de Decze, Nicolao de Forro, Ladislao Fenesy de DeWeczer prae-
dicta , Ladislao de Zenthpal, Benedicto de Zenthgewrg, Sigismundo de Denge-
legh, Martino de Galtew, Gregorio de Nema, Georgio de Almas, Petro de prae-
dicta Somogyon, Alberto Boltha de Gald, Jacobo de Chestwe, Johanne de Ke-
reky, Georgio filio Petri de Keresthwr, Johanne filio Dominicy de praedicta
Gewrgfalwa , Georgio de dicta Chomafaya, Dominico de Zomodok, Benedicto
de Bongard praedicta et Ladislao de Doboka eorum ut puta coniuratoribus
nobilibus iuxta formam praetacti registri super iuramento nuper in conventione
generali praelatorum, baronum et procerum ac nobilium regni Hungariae uni-
versorum in Pest editi et confecti super eo, quod praescripta possessio egw Zet
praenarrata praedia semper et ab antiquo sicuti masculinum sequi debuerint
non minus ius femineum sequi debeant iuxta nostram iudiciariam commissio-
nem antedictam ut debebant iuramentum praestiterunt et deposuerunt coram
nobis. Pro eo nos unacum dictarum partium Transsiluanarum nobilibus in iam
notatis octavis festi beati Georgii martinis nobiscum in iudicio existentibus
eorundem consilio coassumpto praematuro praescriptam possessionem Zegw ac
supranominata praedia cum cunctis earundem utilitatibus universis et pertinen-
tiis quibuslibet praelibatis Johanni de Gewrgfalwa, Blasio de eadem, Johanni
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de Zala, Ladislao filio Stephani de eadem, Demetrio filio Emerici de Forro
ac nobilibus dominabus Elena et Potencia vocatis filiabus praetacti Sigismundi
de dicta Bakay, eorundemque successoribus et posteritatibus iuxta praemissam
nostram iudiciariam commissionem ex praetitulati domini gubernatoris ( )5
factam veluti proprium ipsorum ius iure eis ex praemissis perpetuo in-
cumbenti tenendum, possidendum pariter et habendum, reliquendum et corn-
mittendum amicitiam dicti conventus de dicta Clusmonostra literatorie petie-
ramus diligenter. Quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedig-
num quo praesente homo noster infra declarandus per nos ad id specia liter depu-
tatus ad faciem praescriptae possessionis Zegw ac praediorum antedictorum
vicinis et commetaneis earundem universis inibi legittime convocatis et prae-
sentibus accedendo eandem et eadem cum praetactis earundem utilitatibus
universis et pertinentiis quibuslibet relinqueret et committeret praetactis nobi-
libus ac dominabus et per consequens eorundem posteriis iure eis ex praemissis
incumbenti perpetuo possidendum, tenendum pariter et habendum contradic-
tione annotatorum Saxonum regalium in memoratis Nagdemeter et Terpen vo-
catis possessionibus residentibus et aliorum quorumlibet praevia ratione non
obstante. Et post haec huiusmodi possessionaria statutionis seriem ad proxirne
tune sequentes octavas festi nativitatis beati Johannis baptistae6 legittime per-
durando nobis amicabiliter rescriberet conventus antedictus tandem ipsis octa-
vis festi nativitatis beati Johannis baptistae instantibus praefati Johannes ac
Blasius de Gewrgfalwa pro se personaliter necnon Johanne de Zala, Ladislao
filio Stephani de eadem, Demetrio filio Emerici de Forro ac nobilibus domina-
bus Elena et Potencia vocatis filiabus dicti quondam Sigismundi de Bakay cum
procuratoriis literis nostris nostram venientes in praesentiam literas memorati
conventus de Clusmonostra super praemissa possessionaria statutione rescriptio-
nales clause confectas nobis loquentes exhibuerunt coram nobis. In quibus per
magistrum Nicolaurn dictarum partium Transsiluanarum protonotarium homi-
nem nostrum inter alios hornines nostros per nos ad id specia liter deputatum et
religiosum virum fratrem Bartholorneurn testimonium praelibati conventus de
Clusmonostra feria quarta proxima ante festum beati Vrbani papae novissime
praeteritum7 ad faciem praescriptae possessionis Zegw ac praediorurn Chege,
Fatha, Bochina et Thewkes vocatorum omnino in dicto cornitatu de Doboka
existentium vicinis et commetaneis earum universis inibi legittime convocatis
et praesentibus accedentes praefatos utrumque Johannem necnon Blasium, La-
dislaum et Demetrium ac nobiles dominas Elena et Potencia vocatas in domi-
nium eiusdem et eorundem introductos fore et statutos conspeximus manifeste
contradictione annotatorum Saxonum regalium in praescriptis Nagdemeter et
Terpen vocatis possessionibus regalibus commorantium et aliorum quorumlibet
praedia ratione non obstante. Quibus exhibitis quia ex serie praescriptarum
literarum dicti conventus rescriptionaliurn per nostrum et eiusdem conventus
homines praescriptam possessionem et praedia antedicta modo antelato iuxta
formam nostrae iudiciariae commissionis memoratis utrique Johanni necnon
Blasio, Ladislao ac Demetrio et nobilibus domina bus Elena et Potencia vocatis
legittime statuisse reperiebatur pro eo praescriptam possessionariam statutio-
nem modo praetensato ipsis utrique Johanni et a liis praescriptis iuxta praenar-
ratam nostram iudiciariam commissionem rite et legittime factam ratam, gra-
tam et acceptam habentes praescriptam possessionem Zegw ac praedia Chege,
Fatha, Bochnia et Thewkes vocata cum omnibus eiusdem et eorundem utilitati-
bus et pertinentiis quibuslibet iamnotatis utrique Johanni, Blasio, Ladislao,
Demetrio ac nobilibus dominabus Elena et Potencia vocatis ipsorumque heredi-
bus et posteritatibus universis iure eis ex praemissis perpetuo incumbenti tenen-
dum, possidendum pariter et habendum reliquimus et committimus auctoritate
nostra iudiciaria mediante salvo iure alieno praelibatis siquidem Saxonibus
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regalibus in praeassertis possessionibus Nagdemeter et Terpen vocatis commo-
rantibus perpetuum silentium imponendo de eisdem. In cuius rei memoriam fir-
mitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegia les sigilli nostri pen-
dentis munimine roboratas eisdem utrique Johanne et a liis supranominatis
duximus concedendum. Datum Tordae duodecimo die octavarum festi nativi-
tatis beati Johannis baptistae praedictarum, anno domini supradicto .

1 Januar 13.
2 Hierauf prae getilgl.
3 Marz 27.
4 Mai 1.

5 Lticke 1,4 cm.
6 Juli 1.
7 Mai 22.

2 652

Miihl bach 1448 Juli 31. Der Gubernator Johannes von Hunyad nimmt die Bewoh-
ner von Bulkesch und Seiden gegen die Gewalttaten der Kastellane von Kokelburg
in Schutz.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 120. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedruckt, Reste.
Regest: Eder, Observationes 129 --= Transilvania 1873, 101 -= Hurmuzaki, Documente
1, 2, 759 Nr. 628.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera vobis castellanis
in castro Kykelewar vocato constitutis firmiter committimus et sub poenis cap i-
turn aliud habere nolentes mandamus, quatenus statim visis praesentibus super
spoliis et dampnis ac piscium et a liarum rerum ablationibus per vos his proximis
praeteritis diebus a populis et inhabitatoribus villae Bolkach factis et illatis
coram discretis viris plebanis de Bolkach praedicta et de Sythwe sine defectu
ornnimodam impendere debeatis satisfactionem arnodoque in antea nulla damp-
na , iniurias et molestationes populis et inhabitatoribus dictarum villarum
Sythwe et Bolkach quoquomodo inferre aut victualia ab ipsis petere et exigere
praesumatis. Alioquin commisimus et harum serie firmiter committimus prae-
scriptis populis et inhabitatoribus dictarum villarum Sythwe et Bolkach, ut ipsis
invocato auxilio et iuvamine universorum Saxonum et a liorum hominum ad id
opportunorum, quae auxilium et iuvamen ad haec facienda praebere mandamus
et in hac parte eisdem Saxonibus plenam concedimus auctoritatem et postesta-
tern, vos et vestrum quemlibet ubicumque vos reperire poterint, in personis
detinere, rotare et cum palis transfigi et in furcas suspendere debeant omnibus.
Aliud ergo, si talia pericula incurrere pertimescitis, facere non praesumatis
praesentesque post earum lecturarn reddi iubemus praesentanti. Datum in Zaz-
sebes in profesto ad vincula beati Petri apostoli, anno domini MCCCCXL octavo .

2 653

Reps 1448 August 7. Der Gubernator Johannes von Hunyad tragt der Gesamtheit
der Sachsen auf, den muntenischen Woiwoden Vladislav mit allen Ehren in ihrer
Mille zu empfangen.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Sammlung L. Kovacsy Nr. 548. Siegel
vorne aufgedrtickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2547. Ergfinzungen nach Barabas.
Druck: BarabAs, Seek. okleveltdr 75 Nr. 41.
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Johannes de Hwnyad regni Hungariae guberna(tor). Circumspectis viris univer-
sis Saxonibus praesentes visuris salutem cum (ho) nore. Ex quo illustris princeps
dominus \Wladislaus vaivoda Transalpinensis pro bono regni et commodo totius
christianitatis exnunc erga nos venturus est, ideo vestris dilectionibus firmiter
committimus, quatenus agnitis praesentibus cum idem vaivoda in vestri medium
pervenerit, eidem et suis gentibus iuxta informationem Anthonii de Arapatak
debitas honores et reverentias facere debeatis. Ceterum relatibus ipsius Anthonii
fidem creditivam adhibeatis nostri. Aliud non facturi. Praesentibus perlectis
(exhib)enti (restitutis). Datum in Kewhalom, secunda die festi beati Sixti papae,
anno (domini) MCCCCXLm° octavo.

2 654

Henndorf 1448 August 12. Der Gubernator Johannes von Hungad beauftragt den
Steuereinrzehmer Pape ihm far den bevorstehenden Zug gegen die Tarken die gesam-
melten Steuerbetrage eiligst zu abergeben.

Druck: Mon. Hung. hist. 33, 1907, 151 Nr. 220 nach dem Orig. Pap., Siegel zum
Verschluss aufgednickt, im Ung. Nationalmuseum Budapest.

Johannes de Hwnyad, regni Hungariae gubernator. Nobilis vir nobis sincere
dilecte. Sciatis, quod pecuniae nobis pro nunc existant necessarii, quia noviter
possumus gentes conducere ad exercitum contra Turcos cum eisdem. Et ecce iam
de facto sumus in via ad vadum Danubii ad exercitum ipsum in dei nomine pro-
fecturi. Rogamus igitur vobisque firmiter mandamus, quatenus mox visis prae-
sentibus, si pecunias per vos dicatas habetis recollectas, personaliter nobis
apportare. Si vero nondum forent recollectae extunc festinantissime easdem
pecunias recolligatis et quantocitiusl nobis adducere modis omnibus debeatis.
Nos autem prope Cibinium reperietis et secus nullomodo facere praesumatis in
praemissis. Datum in villa Hegen feria secunda proxima ante festum assumptio-
nis beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini M°CCCC°XL° octavo.
Auf der Rackseite Adresse: Nobili Pape de Florentia, nunc in Dees residenti,
dicatori nostro de Zolnok inferiori nobis dilecto.

1 Vorlage quandotlus.

2 655

Agnetheln 1448 August 15. Der Gubernator Johannes von Hungad beauftragt den
Salzkammergrafen Oduardus Italicus, ausstehende Geldbetrage einzusammeln und
ihm 1000 Hufeisen zu abersenden.

Abschrift im Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches nach dem Orig. Pap.
im Archiv des Domkapitels Funfkirchen.
Druck: Katona, Hist. crit. VI, 13, 584. Fejér, Genus 115 Nr. 42. Varjii, Okleveltdr
1, 662 Nr. 466. Nach einer Abschrift des 18.Jh.s bei Cornides, Diplomatarium.

Johannes de Hwyad regni Hungariae gubernator. Nobis dilecte mandamus vobis
firmissime ut statim visis praesentibus totam pecuniam cum qua Stephanus
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filius bani aut familiares et iobagiones sui pro precio salium obligantur recolli-
gere citissime debeatis et post nos versus Zazsebes portetis, immo etiam de pos-
sessionibus a liorum exigatis qui obliguntur cum pretio salium praetactorum. Si
vero idem Stephanus filius bani non faciet de suis posses sionibus exsolvere
ipsam pecuniam extunc in veloci cursu equi nobis intimetis, quin nos suas pos-
sessiones statim occupari faciemus. Praeterea dixit nobis Matheus socius vester,
quod ibi in Dees haberemus mile babatia illa nobis portetis simulcum gomsis vel
claviculis. Aliud facere non ausuri. Datum in Zenthagatha in festo assumptionis
virginis Mariae, anno domini 11/10CCCCOXLVIII°.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.
Auf der Ritekseite
Adresse: Nobili Oduardo Italico, camerario nostro nobis sincere dilecto.
Darunter: Si esses in via etiam revertaris pro babatis et portebis tecum.

2 656

[1448] August 22. Ein Bischof Christoph schaltet eine Urkunde von Papst Niko-
laus V . Ober einige zwischen den Sachsen und der Geistlichkeit herrschende Streitsa-
chen ein.

die vigesima secunda mensia Augusti

Altes Regest (18. Jh.) in Arh. St. Sibiu U II 123 zum Jahre 1448. Die Urkunde selbst
fehlt.

2 657

Hermannstadt 1448 August 19. Der Gubernator Johannes von Hungad verbietet
Ober Ersuchen des Hermann.städter Kapitels die DurchfiThrung peipstlicher Millen,
die gegen die Gewohnheiten des Reiches verstossen.

Eingeschaltet als sechstes Insert vom Weissenburger Kapitel. 1514, Aril. St. Sibiu,
Archly des Hermannstddter Evang. Kapitels A.B. Nr. 55.

Johannes de Hwnyadl regni Hungariae gubernator etcetera honorabilibus domi-
nis decano et plebanis de capitulo Cybiniensi partium Transsilvanarum salutem
cum honore. Crebra et infesta plurium regnicolarum querela contra quosdam
bullarum papalium dilatores2 atque exemptores earundem, qui in contrarium
libertatum regni et iuris patronatus regalis notabile detrimentum plurimos
beneficiatos ecclesiarum sed et alterius notabile detrimentum plurimos bene-
ficiatos ecclesiarum sed et alterius status homines ecclesiasticos et saeculares
dictarum partium Transsilvanarum nunc in causis beneficialibus, nunc vero
per alios processus penales diversimode vexare effrenata machinatione prae-
sumunt nobis multiplicatis vicibus oblata. Adeo aures nostras cuius talibus
praesumptuosis actibus resistentiae obicem oponere interest propulsavit, ut si
gubernationis nostrae debitum commode et pro regni utilitate exercere volueri-
mus necessarium summopere3 arbitramur talia tamquam nociva per obstaculum
praementis remedium fore reformanda, quae nostro nos propensius stringente
debito, ut eo citius et efficacius singulis hoc ipsum attemptare volentibus
praesumptionis et audaciae aditus praecludatur inter alia loca regni praetacti
vestri in medio sed et in partibus Transsilvanis praenotatis. Ubi etiam talis-
rnodi bulligerorum atque executorum pululatio vigere dicitur non modica,
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inhiberi volentes vestrae honorabilitati firmissime mandantes committimus,
quatenus mox agnitis praesentibus omni cessante occasione favore etiam quoli-
bet in hac parte postergato illic in vestri medio in praedictis partibus Transsilvanis
in vestra scilicet iurisdictione de omnibus et singulis bullas papales seu concilii
vel delegatorum ab eis in contrarium libertatis regni ac detrimentum seu prae-
iudicium facultatis iuris patronatus regalis sine licentia scilicet nostra deferen-
tibus et habentibus aut easdem per qualescumque processus directe vel indirecte
exequi seu executioni demandare praesumentibus et dictos regnicolas seu ali-
quem ex eis vigore earundem vexare et impetere praetendentibus diligentem in-
quisitionem faciendo omnes et quoslibet tales, qui in hac parte secundum formam
praemissam rei comperti fuerint cuiuscumque dignitatis vel status existant in-
vocato si necesse fuerit auxilio et subsidio magnificorum vaivodarum partium
Transsilvanarum vel ipsorum vicevaivodarum pro tempore constitutorum aut
magistrorum civium, iudicum, gerebonum et iuratorum seniorum sedium et
districtuum Saxonicalium partium Transsilvanarum praescriptarum vel
a liorum status hominum quorum interest vel intererit quibus dum serie praesen-
tium requisiti fuerint eadem praeberi mandamus in personis captivare et deti-
nere captosque in vestris tutis vinculis tamdiu conservare debeatis donec superinde
aliud a nobis habueritis in commissis, ut iidem ex hoc poena docente aperte cog-
noscant, quantum nobis displicentiae afferat violatio libertatis regni praenotati.
Et secus nullatenus ausuri facere in praemissis. Praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Datum in civitate Cibiniensi feria secunda proxima post festum
assumptionis beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quadragesimo octavo.